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 خلاصه

ه همراه دارد که این امر بها دار در مقایسه با سرریزهای آزاد، کاهش چشمگیری را در هزینههای سدسازی، استفاده از سرریزهای دریچهبرای پروژه

دار در ز سرریزهای دریچهباشد. استفاده اطراحی آنها دارای مقادیر بالایی هستند، بسیار مقرون به صرفه میبه خصوص برای سرریزهایی که سیلاب 

یری بیشتری را در پذهای مازاد ناشی از سیلاب در فصول سیلابی و کنترل بهتر جریان خروجی، انعطافسدهای مخزنی، علاوه بر عبور ایمن آب

گونه برداری نامناسب از اینبهره وبرداری از آنها به عنوان یک مسأله مهم مدنظر بوده غم این فواید، همواره روش بهرهکند. علیربرداری فراهم میبهره

دار برداری از سرریزهای دریچهدارد. بنابراین سیاست بهره خیزی بالا به دنبالهای هنگقت مالی و جانی را در مناطق با استعداد سیلسرریزها، خسارت

های و خسارت ه سیلابباعث کاهش حساسیت ب ای در کنترل سیلاب کهرهیافتی غیرسازه برداری آنها به عنوانسازی بهرهه طور خاص بهینهو یا ب

نگام هبرداری بهینه و بهر بهرههای متداول درو، مروری بر  برخی از روششود، بایستی مورد مطالعه و توجه قرار گیرد. در مطالعه پیشناشی از آن می

 گیرد.دار صورت میهای دریچهاز سرریز
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ها، در مناطق شهری، راه انی راهای هنگفت مالی و جترین بلایای طبیعی، خسارتترین و پرهزینهها به عنوان یکی از شایعهر ساله شاهد هستیم که سیلاب

های ر اجتماعی جوامع و آسیبسازد و تبعات ناشی از آن فراتر از هزینه و تلفات بوده و باعث تخریب ساختاهای کشاورزی و زراعی و سدها وارد میزمین

سب نزولات جوی، باعث افزایش رات اقلیمی و پراکنش زمانی و مکانی نامناشود. از طرفی وجود دلایلی مانند تغییها میگسیختگی خانوادهروانی و از هم

ها و به کارگیری و مهار سیلاب داتی جهت مقابلهیخیزی بالای ایران، تبیین تمهبا توجه به استعداد سیل دیگر ها شده و از طرفدفعات و شدت وقوع سیلاب

 سازد.را ضروری می های کنترل سیلابروش

ای های سازهاز رهیافت گیرد. یکیای و اقدامات ترکیبی را در بر میای و غیرسازههای سازهل سیلاب، مواردی از قبیل رهیافتهای کنترروش

باشد و به میهای مخزنی شود، ساخت سدها میهای ناشی از سیلابها که باعث تقلیل اثرات منفی و خسارتبهای کنترل و مهار سیلامتداول در طرح

های سدها قوی و ، باید سرریزآیددست به وجود میای که در صورت شکست و تخریب سدها به دلایلی مانند روگذری برای پایینخطر بالقوهعلت 

ت ه ارتباط تنگاتنگی با شکسبرداری آمادگی داشته باشند. به عبارت دیگر بایستی به کفایت ظرفیت سرریزها کمطمئن انتخاب شوند که هرلحظه برای بهره

 سدها در اثر روگذری دارد، توجه کافی شود.
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